
Χανδρή 3, 183 46 - Μοσχάτο (Αττική)    Τηλ.: 213 1300 700    Fax: 213 1300 800-1
http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr

C5-04-021                                                               2.3 / 20-09-2012          1 / 3

Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης (ΟΔ)
Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων 
(Contract Management)

 
Πληροφορίες : Παντελής Αλμπάνης  
Τηλέφωνο : 213 - 13 00 840
Fax : 213 - 13 00 800-1 
e-mail : palba@ktpae.gr

Προς: 
Παραλήπτες της υπ’ αρ. 4695/03.06.2020 
Διακήρυξης της ΚτΠ Α.Ε.

ΘΕΜΑ: Παροχή συμπληρωματικών πληροφοριών και διευκρινίσεων επί των όρων της υπ’ αρ. 
4695/03.06.2020 διακήρυξης, για το έργο: «Εθνική Πύλη Κωδικοποίησης / 
Ολοκληρωμένη πλατφόρμα κανονιστικής διαδικασίας μέσω  Αξιολόγησης και 
επικαιροποίησης προτύπων καλής νομοθέτησης και νομοπαραγωγικής και 
κανονιστικής διαδικασίας». 

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παραπάνω αναφερόμενη διακήρυξη (παράγραφος 2.1.3) παρέχουμε 
τις ακόλουθες συμπληρωματικές πληροφορίες και διευκρινίσεις, απαντώντας στα ερωτήματα που 
λάβαμε εγγράφως εντός του προβλεπόμενου χρονικού ορίου:

Διευκρινίσεις επί κειμένου Διακήρυξης

Α/Α Σελίδα
Ενότητα 
Τεύχους 

Διακήρυξης
Αιτήματα για Διευκρινίσεις

1
Σελ.75,81,82,

89,90,91

Παράρτημα Ι-
Ενότητα 1.3-
Υποενότητα 
1.3.2- 
Υποενότητα 
1.3.2.6- 
Υποενότητα 
1.3.2.7.1.8

Διευκρινίζεται ότι ως προς τα μοντέλα 
μεταδεδομένων και την οντολογία των κανονιστικών 
κειμένων όσο και στις δυνατότητες αναζήτησης 
μέσω των ευρετηρίων σύμφωνα και με τα 
αναφερόμενα στην παρ. 1.3.2.7.1.8 της διακήρυξης 
θα πρέπει να λαμβάνεται υπόψη και ο εκδότης και 
κατά συνέπεια το ιστορικό του εκδότη/φορέα 
κανονιστικής αρμοδιότητας από οργανωτική, 
διαρθρωτική και λειτουργική άποψη. 

2 Σελ.73,84,88,89

Παράρτημα Ι 
Υποενότητα 

1.3.1. (στοιχ. 
ΙΙΙ)- Υποενότητα 

1.3.2.7. -
Υποενότητα 
1.3.2.7.1.6.

Διευκρινίζεται ότι σύμφωνα με την παρ. 1.3.1 της 
διακήρυξης, η αξιολόγηση των υφιστάμενων 
(στατικών & δυναμικών) κωδικοποιήσεων 
περιλαμβάνει  αναμόρφωση, εμπλουτισμό και 
προσαρμογή τους στα επικαιροποιημένα πρότυπα 
δυναμικών κωδικοποιήσεων, για να υποστηρίζουν 
και χρονική παρουσίαση και θα οργανωθούν 
σύμφωνα με τα επικαιροποιημένα πρότυπα και τις 



C5-04-021                                                               2.3 / 20-09-2012        2 / 3

ειδικές διαδικασίες κωδικοποίησης και αναμόρφωσης 
της νομοθεσίας στην Ελλάδα.

3 Σελ.75,82

Παράρτημα Ι-
Ενότητα 1.3- 
Υποενότητα 

1.3.2- 
Υποενότητα 

1.3.2.6.1

Διευκρινίζεται ότι ο σχεδιασμός και η μοντελοποίηση 
της οντολογίας ως προς την κωδικοποίηση της 
νομοθετικής και κανονιστικής ύλης μπορεί να 
εμπλουτιστεί και να περιλαμβάνει και τροποποιήσεις 
από τα διεθνή και ευρωπαϊκά πρότυπα και τις 
καθιερωμένες πρακτικές, όταν αυτό είναι αναγκαίο  
λόγω των ιδιαιτεροτήτων των νομοθετικών 
επεμβάσεων και στην περίπτωση που τα πρότυπα 
κρίνονται ανεφάρμοστα.
Επιπλέον σε περιπτώσεις που η νομοθετική 
μεταβολή δεν είναι εφικτό να απεικονιστεί με τα 
καταγεγραμμένα πρότυπα θα πραγματοποιείται 
ανάλογη προσαρμογή. Η έκταση των προσαρμογών 
αυτών  θα προσδιοριστεί κατά τη φάση της μελέτης 
εφαρμογής του έργου. 

4 Σελ.75
Παράρτημα Ι-
Ενότητα 1.3- 
Υποενότητα 

1.3.2

Διευκρινίζεται ότι το e-themis βρίσκεται σε 
κατάσταση συντήρησης και επισκευής λόγω 
απροσδόκητης βλάβης. Το σύνολο της βάσης 
δεδομένων e-themis μπορεί να αξιοποιηθεί στο 
πλαίσιο του έργου. Το Έργο αυτό περιέχει την 
Ελληνική Νομοθεσία, αρχής γενομένης από τη 
σύσταση του Ελληνικού Κράτους (1833). Όλη η 
νομοθεσία και τα σχετικά ευρετήρια και είναι 
καταταγμένη σε 40 Θεματικές Ενότητες και  
περιλαμβάνεται σε 111 αριθμημένους Τόμους των 
540 περίπου σελίδων έκαστος, δηλαδή ο συνολικός 
αριθμός σελίδων του Έργου ανέρχεται σε 60.000 
περίπου.  Κάθε Θεματική Ενότητα υποδιαιρείται σε 
Κεφάλαια και κάθε Κεφάλαιο σε Θέματα, ενώ το 
έργο περιλαμβάνει αριθμητικό και αλφαβητικό 
ευρετήριο. Σε κάθε Θέμα εντάσσεται η σχετική 
νομοθεσία χρονολογικά ταξινομημένη.  Ταυτόχρονα 
τηρείται η ιστορικότητα των νομοθετημάτων. 
Μοναδική πηγή άντλησης του σχετικού υλικού και 
ενημέρωσής του είναι η Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και ειδικά το τεύχος Α΄, μέρος 
του τεύχους Β΄ και πολύ μικρό μέρος του τεύχους 
Δ΄.

5 Σελ.9

Ενότητα 1.3 
(Αναφορά της 
§1.3.1.ΙΙ )

Το αντικείμενο του σημ. 1.3.1 ΙΙ αφορά στο 
σύνολο της ελληνικής νομοθεσίας και δεν 
περιορίζεται μόνο στο διοικητικό δίκαιο. Υπό το 
πρίσμα αυτό, διοικητική κωδικοποίηση μπορεί 
να λάβει χώρα για όλους τους τομείς του 
δικαίου (π.χ. εταιρικό δίκαιο, δίκαιο προστασίας 
του καταναλωτή).



C5-04-021                                                               2.3 / 20-09-2012        3 / 3

6 Σελ.98
Παράρτημα Ι-
Υποενότητα 

1.3.2.8.3

Σχετικά με το Υποσύστημα Διαχείρισης Εγγράφων 
όπου απαιτείται η «Υποστήριξη του Open Document 
Management API (ODMA) standard, για ανταλλαγή 
δεδομένων μεταξύ εφαρμογών διαφορετικών 
τεχνολογιών», διευκρινίζεται ότι είναι αποδεκτή και η 
υποστήριξη από το νεότερο WebDAV standard.

7 Σελ.98
Παράρτημα Ι-
Υποενότητα 

1.3.2.8.3

Ο αριθμός και ο όγκος εγγράφων για το Υποσύστημα 
Διαχείρισης Εγγράφων θα προσδιοριστεί κατά τη 
φάση της μελέτης εφαρμογής ενδεικτικά 
αναφέρονται νομοθετήματα που δημοσιεύονται στα 
τεύχη Α΄ και Β΄ του Εθνικού Τυπογραφείου.

8 Σελ.100,102

Παράρτημα Ι-
Υποενότητα 
1.3.2.8.4 & 

Παράρτημα Ι-
Υποενότητα 
1.3.2.8.6.

Ο αριθμός χρηστών για τη διαχείριση υποθέσεων και 
τη δημιουργία αναφορών καθώς και για το 
Υποσύστημα Διαχείρισης χρηστών και ρόλων θα 
προσδιοριστεί κατά τη φάση της μελέτης εφαρμογής 
για κάθε Υπουργείο, τη Γενική Γραμματεία Νομικών 
και Κοινοβουλευτικών Θεμάτων, τη Βουλή των 
Ελλήνων και το Εθνικό Τυπογραφείο.

10 Σελ.84,91,92

Παράρτημα Ι-
Υποενότητα 

1.3.2.7-
Υποενότητα 

1.3.2.8

Διευκρινίζεται ότι ο αριθμός των παράλληλων  
χρηστών για τον Άξονα Α2 και Α3 θα προσδιοριστεί 
κατά τη φάση της μελέτης εφαρμογής και 
κατ’ελάχιστον θα είναι   50 χρήστες σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στην παρ. 1.3.4.3 της διακήρυξης. 

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Σταύρος Ασθενίδης 

Συνημμένα:
---
Κοινοποίηση:
-     Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
-    ΕΥΔΕ- ΤΠΕ
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραμματεία Προέδρου ΔΣ
- Γραμματεία Διευθύνοντος Συμβούλου
- Γενική Διεύθυνση Λειτουργίας
- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης
-     Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων (Contract Management)
- Γενική Διεύθυνση Έργων 
- Διεύθυνση Διαχείρισης Έργων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Αρ.Πρωτ.: 5271/26-06-2020
	AkrivesAntigrafo: 
		2020-06-26T09:13:15+0000
	Not specified




